INVERSIONISTAS Y PROTECTORES EN SALUD INPROSALUDSAS
10-CEP-003 del 29/03/2010

CERTFICADO
NO. 2024000478

Informe de Aptitud Fisica, Mental Y de Coordinacién Motriz

Examen No: 75142 | RUNT No: 35007556 | Fecha de Expedicién: 05032024 | Fecha de Vencimiento: 01092024 | Trdmite: Refrendacidn | Categoria: C2

Huellas del aspirante

SER CONDUCTOR IBAGUE

Direccién: Calle 60 cra 5 edificio caminorte antiguo transito barrio la floresta -

IBAGUE

NIT: 9003207038 | Teléfono: 7443330

Registro Especlal de Prestadores de Serviclos de Salud: 7300102131-01

Resolucién de Habllitacién de Ministerio de Transporte: 1924 20-06-2011

zquierda Derecha

Informacién del candidato
Nombre: CARLOS ANDRES OCAMPO RODRIGUEZ Documento: OC 10001681 Estado Civil: Casado(a)
Sexo' M Lugar de residencia: IBAGUE Aseguradora: Salud Total S A, Eps Ars
Gs/Rh: A+ Direccién: CR 1 79 - 25 BALPARAISO Tipo Vinculacién: Cotizante
Edad: 47 afos Teléfono: 4495449
Fecha de nacimiento: 05/03/1977 Ocupacién: Otros
Informacién del responsable __
Nombre: KATERN LOEZ Teléfono/Celular: 3238750025 Parentesco: ESPOSA

Evaluacién de Capacidad Auditiva
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Nivel de audicién (dB) Resultado final
Dispositivo: AMPLIVOX 250hz 500hz  1000hz  2000hz 4000hz 6000hz  8000hz 1PTA 2 HFA
Oido derecho (O rojo) % 25 20 20 50 45 50 2167 4833
Oido izquierdo (X azul) 20 25 20 25 40 45 80 2333 4500

Criterios de aprobacién Escucha normal Hipoacusia leve Hipoacusia moderada Hipoacusia severa Hipoacusiagrave No se admite

Nivel de audicion >=0dB a <=25dB >=26dB a:=40d8 >=41dB a <=55dB >=56dB a <=70dB

Otoscopia izquierda Otoscopia derecha Uso de audifonos

Normal Nomal NO
Anamnesis
Numeral Pregunta

>=71dB a <=80dB

Respuesta Complemento

2.1 Agudeza auditiva  ; Presentd la evaluacion con audifono?
¢ Orientacion auditiva del aspirante es del lado derecho?
{Ha presentado paralisis facial?
LEN su lugar de trabajo esta expuesto al ruido?
¢ Se ha realizado audiometrias anteriormente?
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Pregunta Respuesta Complemento

L Ha presentado otitis, cefalea, vértigo, acifenos 0 supuracién?
LTiene padres o hermanos sordos?
(Ha estado expuesto a explosiones?
(Ha tenido trauma directo al oldo?
LLe han realizado cirugia de oldo?
¢ De acuerdo con la orientacién auditiva, cumple con los criterios definidos en la resolucién?  Si

Numeral

-1

El resultado aqui descrilo se obtiene de la aplicacién de métodos como entrevista, observacién y aplicacién de pruebas, asi mismo el concepto final esta basado en
los resultados obtenidos en el momento en que se aplica esta evaluacion.

Concepto final: APTO Firma y Huella del Fonoaudidlogo

Restricclones: No tiene '4) | o\
et VY R A
Observaciones: El candidato cumple con los requisitos exigidos en el anexo | de la resolucién LY ,// : '..A_ — B
217 del 2014 y la resolucion 030355 del 2022 e
e SR T Firma Huella
Fonoaudiélogo: N° de registro médico:
YORCY CELINA BOLIVAR CRUZ 03197
Evaluacién de Capacidad Visual
Dispositivo: KEYSTONE VIEW 1161
No presentd evaluacion con Correccién Optica
Numeral Parametro Criterio de aprobacion Resultado Concepto
1.1 Agudeza Visual Lejana Ojo Derecho >= 20/30.0 20/25.0 CUMPLE
Lejana Ojo lzquierdo >= 20/30.0 20/20.0 CUMPLE
Lejana Ambos Ojos >=20/30.0 20/20.0 CUMPLE
Cercano Ojo Derecho >= 20/30.0 20/20.0 CUMPLE
Cercano Ojo Izquierdo >= 20/30.0 20/20.0 CUMPLE
Cercano Ambos Ojos >= 20/30.0 20/20.0 CUMPLE
Cirugias refractivas No se admite Cirugia Refractiva No presenta cirugia refractiva CUMPLE
1.2 Campo Visual Campimetro IZ Plano >=70° 85 CUMPLE
Horizontal
Campimetro DE Plano >=70° 85 CUMPLE
Horizontal
Perimetro IZ Plano Vertical >=70° 70 CUMPLE
Perimetro DE Plano >=70° 70 CUMPLE
Vertical
Escotomas No se admite presencia de No existe presencia de escotomas CUMPLE
escotomas
1.3 Afaquias y Pseudofaquias Monolateralidades y No se admiten monolateralidades ni No presenta monolateralidades ni CUMPLE
Bilateralidades bilateralidades bilateralidades
1.4 Sentido Luminoso Vision Mesépica No se admiten alteraciones en la No presenta alteraciones en la CUMPLE
visién mesopica visién mesdpica
Visién Nocturna Binocular  >= 20/30.0 20/20.0 CUMPLE
Sensibilidad al Contraste <=50 % 10 CUMPLE
Encandilamiento o Estrés <=5s 3 CUMPLE
Luminoso
Recuperacién al <=3 Lineas AV 1 CUMPLE
Encandilamiento
1.5 Motilidad Palpebral Plosis y Lagoftalmias No se admiten Ptosis ni lagoftalmias  No presenta Ptosis ni algoftalmias CUMPLE
1.6 Motilidad del Globo Ocular Phoria Horizontal Lejana >=16y<=6.5 5.0 CUMPLE
Phoria Vertical Lejana >=35y<=55 5.0 CUMPLE
Phoria Horizontal Cercana >=25y<=7.5 5.0 CUMPLE
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Criterio de aprobacién Resultado

>=385y<=55 50

No debe presentar diploplas No presenta diploplas
No debde presentar Nistagmus No presenta Nistagmus
No deben exist Estrabismos No existe Estrablsmos
< 40 s de arco 80 % 32 Seq. de arco 85%

Concepto
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

ParAmetro

Phoria Vertical Cercana
Diploplas

Nistagmus
Estrablsmos

Visidn de Profundidad
Lajana

Visién de Profundidad
Cercana

Otros Defeclos
Enfermedades Progresivas

Numeral

32 Seq. da arco B5% CUMPLE

< 40 s de arco 80 %

CUMPLE
CUMPLE

No deben existir otros defectos No existen otros defectos

No debe presentar enfermedades No presenta enfermedades
progresivas progresivas

Disciminacion de Colores >= 4 6
Binocular

1.7 Deterioro Progresivo de Ia

Capacidad Visual
CUMPLE

Pregunta Complemento

¢ Presenta la evaluacién con Correccién Optica?
¢ El paciente presenta ausencia de un 0jo?
¢Le han realizado ciruglas refractivas diferente a afaquias?

LEl aspirante presenta Escotomas?

Numeral

1.1 Agudeza Visual

1.2 Campo Visval

1.3 Afaquias y Pseudofaquias
1.4 Sentido Luminoso

1.5 Motilidad Palpebral

1.6 Motilidad del Globo Ocular

1.7 Deterioro Progresivo de la
Capacidad Visual

LEl aspirante presenta Afaquias o Pseudoafaquias que afecten su vision?
LEl aspirante presenta alteraciones de la vision mesépica?

¢El aspirante presenta lagoftalmlas o ptosis que afecten su vision?
LAnatomia del Globo Ocular Anormal?

{El aspirante presenta fatiga visual?

LEl aspirante presenta diplopla?

LEl aspirante presenta nistagmus que le impide alcanzar los niveles de capacidad
visual?

LEl aspirante presenta nistagmus que origine o pueda originar fatiga visual durante la
conduccién?

LEl aspirante presenta otros defectos de la visién binocular?
¢ El aspirante presenta estrabismos?

LEl aspirante presenta enfermedades o trastomos progresivos que no le permiten
alcanzar los niveles fijados?

{El aspirante presenta policromacia Anormal?

§ 88 8 5565685585888 8

&

El resultado aqui descrito se obtiene de la aplicacién de métodos como entrevista, observacion y aplicaciéon de pruebas, asi mismo el concepto final esta basado en
los resultados obtenidos en el momento en que se aplica esta evaluacion.

Concepto final: APTO
Restricciones: No tiene

Observaciones: El candidato cumple con los requisitos exigidos en el anexo | de la resolucion
217 del 2014 y resoluciéon 030355 de 2022.

Optoémetra:

LYNDA CAROLINA CHAMORRO NINO

N° de tarjeta profesional:
1022336936

Firma y Huella del Optémetra
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Evaluacién de Capacidad Mental y de Coordinacién Motriz
Dispositivo: Carga manual

Prueba del
Numeral Equipo Pardmetro Criterio de Aprobaclén Resultado Concepto
12.2 Coordinacién Visomotora y Alencidn Tiempo Medio <= 112% 0.52-CUMPLE CUMPLE
Coordinacién Integral Motriz Concentrada y de Reaccién do
Resistencia a Ia Respuesta
Monoftonia Tiempo Medio <= 123 s 0.52.CUMPLE CUMPLE
de Reacclén en
el Aclerto
N°® De Errores <= 8 Errores 1-CUMPLE CUMPLE
12.3 Tiempo de Reacciones Reacciones TiempoMedio  <=0.85s 0.78-CUMPLE CUMPLE
Mdltiples Incluyendo Coordinacién ~ Multiples de Reaccién de
entre acelerado y Frenado Respuesta
Tiempo Medio <= 139s 0.69-CUMPLE CUMPLE
de Reaccién en
el Acierto
N° De Errores <= 7 Errores 2-CUMPLE CUMPLE
12.2 Coordinacién Visomolora y Coordinacién Tiempo totaldel <=6.15s 0.46-CUMPLE CUMPLE
Coordinacién Integral Motriz Bimanual error
Porcentaje de <=2% 0-CUMPLE CUMPLE
Error sobre el
Recorrido
N° De Errores <= 9 Errores 1-CUMPLE CUMPLE
12.3 Tiempo de Reacciones Reaccion al Tiempo Medio <=104s 0.54-CUMPLE CUMPLE
Multiples Incluyendo Coordinaciéon  Frenado de Reaccion al
entre acelerado y Frenado Frenado
12.1 Estimacion del Movimiento Velocidad de Tiempo Medio >=038y<=1.18s 0.63-CUMPLE CUMPLE
Anticipacién de Desviacion
(Vel 1.)
Tiempo Medio >=038y<=1.18s 0.63-CUMPLE CUMPLE
de Desviacion
(Vel 2.)
12.4 Inteligencia Practica Inteligencia Practica  Inteligencia No se admite capacidad de Presenta capacidad de CUMPLE
Practica organizacion espacial organizacién espacial
inadecuada para la conduccion  adecuada para la conduccion.
Test de personalidad y Sustancias
Criterio de aprobacién Resultado
Numeral Percentil de rechazo Percentii Concepto
10.1 Delirium, demencia, Trastomos p>75 57 CUMPLE
amnésicos y otros trastomos
10.2 Trastomos mentales debidos a p>85 65 CUMPLE
enfermedad médica .
10.3 Esquizofrenia y otros trastomos p>88 73 CUMPLE
psicéticos
10.4 Trastomos del estado de &nimo p>75 30 CUMPLE
10.5 Trastomos disociativos p>75 30 CUMPLE
10.6 Trastomos del Suefio p>=75 20 CUMPLE
10.7 Trastornos del control de imgulsos p>=75 20 CUMPLE
108 Trastomos de personalided _ P79 6  CUMPLE
10.10 Trastomos de déficit de atencion y p>75 52 CUMPLE
comportamiento perturbador
11.1 Abuso de alcohol hp>75w TSR Ve 30 CUMPLE
11.2 Dependiencia del alcohol p>75 30 CUMPLE
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Criterio de aprobacién Resultado

Numeral Percentil de rechazo g Percentil Concepto
11.3 Trastornos Iinducidos por el alcohol p>75 30 CUMPLE
11.4 Consumo habitual de drogas y n>75 40 CUMPLE
medicamenltos

11.5 Abuso de drogas y medicamenios p>75 40 CUMPLE
11.6 Dependencia de drogas y p>75 40 CUMPLE
medicamenlos

11.7 Trastomos inducidos por drogns © p>75 40 CUMPLE
medicamenios

10.9 Trastornos del desarrolio intelectual No debe existir relraso mental con cociente intelectual inferior a 70. 10 CUMPLE

En los casos de retraso mental con cociente intelectual entre 50 y 70 se podra
obtener o prorrogar si el interesado acompafa un dictamen favorable de un psiquialra

o0 psicdlogo.

10.11. Otros trastornos mentales no incluidos en apartados anteriores

Pardmetro Observaciones
Esta centr:do en el diagndstico o el tratamiento y la persona no tiene un trastorno mental. Sl.

Aunque la persona tiene un trastomo mental, este no esta relacionado con el problema NO.

La persona tiene trastorno mental que esta relacionado con el problema, pero el problema es de gravedad suficiente como para merecer NO.

atencion clinica

Observaciones de Test De Psicologia:
El candidato cumple con los requisitos exigidos en el anexo | de la resolucion 217 del 2014,

El resultado aqui descrito se obtiene de la aplicacion de métodos como entrevista, observacion y aplicacion de pruebas, asi mismo el concepto final esta basado en
los resultados obtenidos en el momento en que se aplica esta evaluacion.

Concepto final: APTO Firma y Huella del Psicélogo

Restricciones: No tiene

Observaciones: El candidato cumple con los requisitos exigidos en el anexo | de la resolucion 88 “‘ {1, ' , o TP

217 del 2014 y la resolucion 030355 del 2022. 50 bt B VR % LW
Firma

Psicologo: N° de tarjeta profesional:

ADRIANA MILENA CAICEDO RODRIGUEZ 129562

Evaluacion Médica

Presion arterial (mmHg) Frecuencia cardiaca (lat/min) Estatura (cm) Frecuencia respiratoria (resp/min) Peso (kg)

120/80 84 174 20 85
Numeral Parametro Criterio de aprobaciéon Resultado Concepto
3. Sistema 3.1 Motilidad NO DEBE EXISTIR ALTERACION NO EXISTE ALTERACION CUMPLE
locomotor 3.2 Afecciones 0 anomalias NO DEBEN EXISTIR AFECCIONES O NO EXISTE AFECCIONES O ANOMALIAS  CUMPLE
progresivas ANOMALIAS
33 Talla NO SE ADMITEN TALLAS QUE NO PRESENTA TALLAS QUE ORIGINAN CUMPLE
ORIGINEN UNA POSICION UNA POSICION INCOMPATIBLE CON EL
INCOMPATIBLE CON EL MANEJO MANEJO
4. Sistema 4.1 Insuficiencia cardiaca NO DEBE EXISTIR NINGUNA NO EXISTE ALTERACION CARDIACA CUMPLE
cardiovascular ALTERACION
4.2 Trastomnos del ntmo NO DEBE EXISTIR ARRITMIA, NO EXISTE ARRITMIA Y/O CUMPLE
ALTERACIONES DE RITMO ALTERACIONES DEL RITMO
4.3 Marcapasos y desfibrilador NO DEBE EXISTIR UTILIZACION DE NO EXISTE USO DE MARCAPASOS NI CUMPLE
automatico implantable MARCAPASOS NI DESFIBRILADOR DESF|BRILADOR
4 4 Prétesis valvulares NO DEBE EXISTIR UTILIZACION DE NO EXISTE USO PROTESIS VALVULARES CUMPLE
cardiacas PROTESIS VALVULARES
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